
UCHWAŁA NR 0007.101.2019
RADY MIEJSKIEJ W CZERWIEŃSKU

z dnia 27 listopada 2019 r.

w sprawie zakresu działania komisji stałych Rady Miejskiej w Czerwieńsku

Na podstawie art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r., 
poz. 506 – tekst jednolity z późn. zm.1)) i zgodnie z § 71 ust. 1 Statutu Gminy Czerwieńsk (Dz. Urz. Woj. 
Lubus. z 2019 r., poz. 2769) uchwala się, co następuje:

§ 1. Do zadań wspólnych komisji stałych rady należy:

1) opiniowanie uchwał rady oraz sprawowanie kontroli nad ich wykonaniem w zakresie kompetencji komisji,

2) występowanie z inicjatywą uchwałodawczą,

3) opiniowanie i rozpatrywanie spraw przekazanych komisji przez radę, Burmistrza lub inne komisje,

4) przyjmowanie i analizowanie skarg i wniosków w zakresie kompetencji komisji.

§ 2. Przedmiotem działania Komisji Budżetu i Finansów jest gospodarka finansowa gminy, a w 
szczególności:

1) przygotowanie i wykonywanie budżetu, w tym analiza zmian w trakcie roku budżetowego,

2) gospodarowanie mieniem gminnym, w tym gospodarka nieruchomościami,

3) analiza wysokości podatków i opłat lokalnych oraz ich windykacja,

4) zobowiązania finansowe gminy,

5) plany finansowo-rzeczowe jednostek organizacyjnych gminy,

6) planowanie i realizacja wydatków funduszu sołeckiego,

7) analiza sprawozdawczości budżetowej i finansowej gminy,

8) promocja gminy.

§ 3. Przedmiotem działania Komisji Infrastruktury Technicznej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska jest: 

1) ład przestrzenny, ochrona środowiska i przyrody oraz gospodarka wodna,

2) gminne drogi, ulice, mosty, place oraz organizacja ruchu drogowego,

3) wodociągi i zaopatrzenie w wodę, kanalizacja, usuwanie i oczyszczanie ścieków komunalnych, utrzymanie 
czystości i porządku oraz urządzeń sanitarnych, wysypisk i unieszkodliwianie odpadów komunalnych, 
zaopatrzenie w energię elektryczną i cieplną oraz gaz,

4) działalność w zakresie telekomunikacji,

5) lokalny transport zbiorowy,

6) gminne budownictwo mieszkaniowe,

7) rolnictwo, zieleń gminna i zadrzewienia,

8) cmentarze gminne, targowiska i hale targowe,

9) utrzymanie gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej oraz obiektów administracyjnych.

§ 4. Przedmiotem działania Komisji Infrastruktury Społecznej i Porządku Publicznego jest:

1) ochrona zdrowia i profilaktyka uzależnień,

2) pomoc społeczna i polityka prorodzinna,

3) wspieranie rodziny i system pieczy zastępczej,

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2019 roku, poz. 1309, 1571, 1696, 1815.

Id: 603C7536-2A98-4A5F-BEEF-9C5AB40D6010. Podpisany Strona 1



4) edukacja publiczna,

5) kultura, w tym biblioteki gminne i inne instytucje kultury oraz ochrona zabytków i opieka nad zabytkami,

6) kultura fizyczna i turystyka, w tym tereny rekreacyjne i urządzenia sportowe,

7) porządek publiczny i bezpieczeństwo obywateli oraz ochrona przeciwpożarowa i przeciwpowodziowa, 
w tym wyposażenie i utrzymanie gminnego magazynu przeciwpowodziowego,

8) wspieranie i upowszechnianie idei samorządowej, w tym tworzenie warunków do działania i rozwoju 
jednostek pomocniczych i wdrażanie programów pobudzania aktywności obywatelskiej,

9) współpraca i działalność na rzecz organizacji pozarządowych,

10) współpraca ze społecznościami lokalnymi i regionalnymi innych państw.

§ 5. Traci moc uchwała nr 50/VI/03 Rady Miejskiej w Czerwieńsku z dnia 30 czerwca 2003 roku w sprawie 
zakresu działania komisji stałych Rady Miejskiej w Czerwieńsku.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Czerwieńsku. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Czerwieńsku

Krzysztof Smorąg

Id: 603C7536-2A98-4A5F-BEEF-9C5AB40D6010. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Zgodnie z cytowaną podstawą prawną przedmiot działania komisji stałych rady ustala rada w drodze

uchwały. Dotychczas obowiązująca uchwała z 2003 roku wymaga aktualizacji i dostosowania do

obowiązujących zapisów ustawy o samorządzie gminnym oraz do Statutu Gminy Czerwieńsk uchwalonego

w 2019 roku.

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni uzasadnione.

Opracował: Krzysztof Smorąg

Id: 603C7536-2A98-4A5F-BEEF-9C5AB40D6010. Podpisany Strona 1




